
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 21. 2. 2022 

Č. j.: CSU-001785/2022-29 

Zn.: Z-01483-CEN-22 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 8  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 

informací pro subjekt ….., sídlem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 8. února 2022 (dále jen „Žádost“), podle 

ustanovení  § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též 

„informační zákon“ nebo „ZoSPI“ nebo „InfZ“) takto: 

 
 

Žádost o poskytnutí informace se částečně odmítá. 
 

Žadatel žádal zpřístupnění provozní dokumentace informačního systému Registru osob, tedy 

a) o bezpečnostní dokumentaci informačního systému veřejné správy, b) systémovou příručku 

a c) uživatelskou příručku. 

 

ČSÚ tímto odmítá poskytnutí informací požadovaných v bodech a) a b) žádosti a poskytuje žadateli 

informace požadované v bodě c) žádosti. 

 
Odmítnutí žádosti ohledně informací požadovaných v bodě a) a b) žádosti a odůvodnění odmítnutí: 

 

Vzhledem k tomu, že poskytnutí informací, které Žadatel požaduje, významně ohrožuje účinnost 
bezpečnostních opatření stanovených na základě zvláštního předpisu pro účel ochrany bezpečnosti osob, 
majetku a veřejného pořádku ve smyslu ust. § 11 odst. 1) písm. d) InfZ, je ČSÚ jako povinný subjekt 
oprávněn omezit z takového důvodu poskytnutí informace. 

 

Zpřístupněním požadovaných dokumentů by, ať již na základě samotných sdělených informací nebo 
v případném spojení s jinými informacemi, bylo možné dovodit úroveň zabezpečení informačních systémů 
a tyto informace by bylo možné použít k zacílení kybernetického útoku a způsobení závažnějších následků 
takového útoku. Jejich poskytnutím by tedy vzniklo, resp. by se zvýšilo, riziko takových útoků. 

 

Uvedená rizika by v případě poskytnutí požadovaných informací výrazně zvýšila taktéž skutečnost, že 
podle § 5 odst. 3 InfZ by ČSÚ byl povinen do 15 dnů od poskytnutí informací zveřejnit tyto informace 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na internetových stránkách ČSÚ, čímž by se uvedené 
informace staly snadno dostupnými. 

 

ČSÚ také zohlednil fakt, že požadované bezpečnostní dokumenty se týkají provozovaného prvku kritické 
informační infrastruktury státu. Z tohoto důvodu je nutné zohlednit požadavky zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti, zejména pokud jde o prevenci a řízení rizik. S ohledem na obsah dokumentů 
lze mít důvodně za to, že znalost jejich obsahu, a to zejména v případném spojení s dalšími informacemi, 
může ohrozit zajišťování kybernetické bezpečnosti. ČSÚ tedy v této části uzavírá, že je dán též důvod pro  

 



 

 
2  

 

neposkytnutí informací podle § 10a zákona kybernetické bezpečnosti, podle kterého, mimo jiné, platí, že 
informace, jejichž zpřístupnění by mohlo ohrozit zajišťování kybernetické bezpečnosti nebo účinnost 
opatření vydaného podle tohoto zákona, se neposkytují. 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 

znění (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ustanovením § 152 odst. 1 a 5 

správního řádu, do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad. Rozklad se podle ustanovení § 152 odst. 

5 ve spojení s ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu, podává u orgánu, který rozhodnutí vydal; podle 

ustanovení § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu rozhodne předseda ČSÚ. 

 

Poskytnutí informací k bodu c) žádosti: 

 

V příloze Žadateli zasíláme požadovanou Uživatelskou příručku registru osob. Dále uvádíme odkaz na 

podrobný popis eGon služeb základních registrů, který je k dispozici na web stránkách Správy základních 

registrů (https://szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari/vyvojari-agendovych-informacnich-systemu/podrobny-

popis-egon-sluzeb-zakladnich-registru) a provozní řád ISZR (https://szrcr.cz/cs/dulezite-dokumenty/21-

provozni-rad-iszr), přes který procházejí všechny transakce ROS.  

 

 

S pozdravem 

https://szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari/vyvojari-agendovych-informacnich-systemu/podrobny-popis-egon-sluzeb-zakladnich-registru
https://szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari/vyvojari-agendovych-informacnich-systemu/podrobny-popis-egon-sluzeb-zakladnich-registru
https://szrcr.cz/cs/dulezite-dokumenty/21-provozni-rad-iszr
https://szrcr.cz/cs/dulezite-dokumenty/21-provozni-rad-iszr

